



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2021  
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 033/2021  
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 021/2021

A Prefeitura Municipal de Santa Luzia do Pará, pessoa jurídica de direito público, com sede administrativa na Av. Prof. João Moraes de Sousa, Nº 355, Bairro Centro, inscrito no CNPJ sob nº.12.511.093/0001-06, neste ato representado pelo Sr. (a) Flavio José Padilha de Almeida, inscrito no CPF nº 772.274.254-87 Secretário Municipal de Planejamento, Administração e finanças, em face da classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico nº. 010/2021, RESOLVE registrar os preços para **Futura e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais de construção em geral e equipamentos de trabalho para o Município**, conforme especificações constantes do Edital do Pregão Eletrônico em referência e todos seus anexos, e passa a fazer parte integrante desta Ata, tendo sido, os referidos preços oferecidos pelo FORNECEDOR, com qualificação a seguir e sob as cláusulas e condições seguintes:

FORNECEDOR:

Empresa O. J Construtora LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas do Ministério da Fazenda sob o nº 26.826.898/0001-45 com sede na Av. Marechal Castelo Branco, nº 4376, São Cristóvão, CEP: 65.304-610, Santa Inês/MA, neste ato representada por seu procurador **DJALMA BARBOSA LIMA FILHO**, brasileiro, inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas do Ministério da Fazenda sob nº 856.583.323-20, portador da CNH nº 00276067529 DETRAN/MA residente e domiciliado na Rua Dois, nº 125, CJR Vale do Rio Doce, Santa Inês/MA.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

A presente Ata tem por objeto o Registro de Preços para **Futura e Eventual Contratação de Empresa Especializada no Fornecimento de Materiais de Construção em Geral e Equipamentos de Trabalho para o Município de Santa Luzia do Pará - MA**, conforme as especificações constantes do Edital do Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº. 010/2021 e todos seus anexos, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

CLÁUSULA SEGUNDA - DOS PREÇOS REGISTRADOS

O preço registrado, conforme condições ofertadas na proposta são as que seguem:

ITEM	DESCRIMINAÇÃO	QTD	UND	VALOR MÉDIO UNITÁRIO	VALOR MÉDIO TOTAL
82	CAL 5 KG	5000	PCT	R\$ 8,89	R\$ 44.450,00
83	TINTA PARA PISO 18 LITROS CORES VARIADAS	300	LATA	R\$ 180,00	R\$ 54.000,00
84	TINTA PVA LÁTEX 18 LITROS BRANCO NEVE	300	LATA	R\$ 99,99	R\$ 29.997,00
89	TINTA PVA LÁTEX 18 LITROS CENOURA	300	LATA	R\$ 99,99	R\$ 29.997,00
90	TINTA ACRÍLICA LÁTEX 18 LITROS	300	LATA	R\$ 180,00	R\$ 54.000,00
91	TINTA ACRÍLICA LÁTEX BRANCO GELO 18 L	300	LATA	R\$ 180,00	R\$ 54.000,00



ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL SANTA LUZIA DO PARUÁ  
CNPJ: 12.511.093/0001 -06



92	TINTA ACRÍLICA LÁTEX 18 LITROS AMARELO	300	LATA	R\$ 150,00	R\$ 45.000,00
93	LIXA FERRO Nº 100	30	UND	R\$ 2,50	R\$ 75,00
94	LIXA MASSA Nº 80	300	UND	R\$ 1,10	R\$ 330,00
95	LIXA MASSA Nº 60	300	UND	R\$ 1,10	R\$ 330,00
96	LIXA MASSA Nº 100	300	UND	R\$ 1,10	R\$ 330,00
97	LIXA MASSA Nº 120	300	UND	R\$ 1,00	R\$ 300,00
98	LIXA MASSA Nº 150	300	UND	R\$ 1,00	R\$ 300,00
99	LIXA MASSA Nº 220	300	UND	R\$ 1,00	R\$ 300,00
101	MASSA ACRÍLICA 18 LITROS	350	LATA	R\$ 99,99	R\$ 34.996,50
102	MASSA CORRIDA PVA 18 LITROS	350	LATA	R\$ 60,00	R\$ 21.000,00
104	SOLVENTE TINNER DE 5 L	200	LATA	R\$ 85,00	R\$ 17.000,00
105	SELADOR ACRÍLICO 18 L	500	LATA	R\$ 99,99	R\$ 49.995,00
112	AREIA	400	M	R\$ 60,00	R\$ 24.000,00
113	TIJOLO 6 FUROS 10X20X20	600	MILHEIRO	R\$ 647,23	R\$ 388.338,00
117	TELHA CERÂMICA	200	MILHEIRO	R\$ 770,00	R\$ 154.000,00
122	CIMENTO	10000	SC	R\$ 39,00	R\$ 390.000,00
128	TRELIÇA	500	UND	R\$ 50,00	R\$ 25.000,00
132	VERGALHÃO	100	BARRA	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00
133	DISCO DE MAQUITA	50	UND	R\$ 10,00	R\$ 500,00
136	COLUNA 3/8	1500	UNI	R\$ 110,00	R\$ 165.000,00
<b>TOTAL</b>					<b>R\$ 1.586.738,50</b>

#### CLÁUSULA TERCEIRA – DA VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS E VIGÊNCIA:

A presente Ata de Registro de Preços terá a validade de 12 (doze) meses, não podendo ser prorrogada, contados a partir da data de sua assinatura. Esta ata poderá ser utilizada por qualquer outro ente público não participante (carona) desta ata, no prazo de sua vigência, mediante solicitação ao órgão gerenciador, a **Secretaria Municipal de Planejamento, Administração e Finanças - SEMPAF**. A prefeitura, durante a vigência desta ata não será obrigada a contratar o objeto constantes na cláusula 2ª, podendo fazê-lo mediante outra licitação quando julgar conveniente, sem que caiba recursos ou indenização de qualquer espécie à empresa detentora, ou, cancelar a Ata, na ocorrência de alguma das hipóteses legalmente previstas para tanto, garantidos à detentora, neste caso, o contraditório e a ampla defesa.

#### CLÁUSULA QUARTA - DA VINCULAÇÃO AO EDITAL

Este instrumento guarda inteira conformidade com os termos do Edital do Pregão Eletrônico para Registro de Preços n. 010/2021, e Anexos, Processo Administrativo nº. 033/2021, dos quais são partes, como se aqui estivessem integralmente transcritos, vinculando-se, ainda, à proposta do FORNECEDOR.

#### CLÁUSULA QUINTA - CONDIÇÕES GERAIS

As condições gerais do fornecimento ou dos serviços registrados, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no edital e seus anexos.



**ESTADO DO MARANHÃO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL SANTA LUZIA DO PARUÁ**  
**CNPJ: 12.511.093/0001 -06**



**CLÁUSULA TREZE – DA PUBLICAÇÃO**

A Prefeitura Municipal de Santa Luzia do Paruá/MA fará publicar o extrato da presente Ata de Registro de Preços na imprensa oficial do Município.

**CLÁUSULA SEXTA - DO FORO**

8.1. O foro para solucionar os possíveis litígios que decorrerem da utilização da presente ATA, será o fórum da **JUSTICA DA COMARCA DE SANTA LUZIA DO PARUÁ/MA**, excluído qualquer outro, por mais privilegiado que seja. Os casos omissos serão resolvidos de acordo com a Lei nº. 8.666/1993, e demais normas aplicáveis. E por estarem assim, justos e acordados com o que neste instrumento foi estipulado, firmam o presente em três vias de igual teor e forma, para que produza os efeitos legais decorrentes.

Santa Luzia do Paruá - MA. 24 de agosto de 2021.

**FLAVIO JOSE PADILHA DE ALMEIDA**  
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO  
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS  
Portaria nº 003/2021  
ORGÃO GERENCIADOR

**DJALMA BARBOSA LIMA FILHO:**  
**85658332320**  
**DJALMA BARBOSA LIMA FILHO**

Assinado digitalmente por DJALMA BARBOSA LIMA FILHO:85658332320  
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=07139935000100, OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, OU=RFB e-CPF A1, OU=(EM BRANCO), OU=presencial, CN=DJALMA BARBOSA LIMA FILHO:85658332320  
Razão: Eu sou o autor deste documento  
Localização: sua localização de assinatura aqui  
Data: 2021.08.24 17:20:25-03'00"  
Foxit Reader Versão: 10.1.4

Procurador  
**O. J Construtora LTDA**  
CNPJ Nº 26.826.898/0001-45

TESTEMUNHAS:

NOME:

CPF Nº

*[Handwritten signature]*  
*890.914.423-87*

NOME:

CPF Nº

*[Handwritten signature]*  
*051.276.573-17*